CÔNG BÁO NINH THUẬN/Số 01+02+03/Ngày 14-01-2022

262

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

TỈNH NINH THUẬN ______________

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc __________________________________

Số: 115/NQ-HĐND  Ninh Thuận, ngày 11 tháng 12 năm 2021

NGHỊ QUYẾT

Chuyển mục đích sử dụng đất rừng sang mục đích khác để thực hiện

Dự án Đường dây 500kV Nhiệt điện Vân Phong - Nhiệt điện Vĩnh Tân
_________________________________________

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH NINH THUẬN

KHÓA XI KỲ HỌP THỨ 3

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29 tháng 11 năm 2013;

Căn cứ Luật Lâm nghiệp ngày 15 tháng 11 năm 2017;

Căn cứ Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15 tháng 5 năm 2014 của

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai;

Căn cứ Nghị định số 156/2018/NĐ-CP ngày 16 tháng 11 năm 2018 của

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Lâm nghiệp;

Căn cứ Nghị định số 83/2020/NĐ-CP ngày 15 tháng 7 năm 2020 của

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 156/2018/NĐ-CP ngày

16 tháng 11 năm 2018 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của

Luật Lâm nghiệp;

 Căn cứ Nghị quyết số 115/NQ-CP ngày 31 tháng 8 năm 2018 của Chính

phủ về một số cơ chế chính sách hỗ trợ tỉnh Ninh Thuận phát triển kinh tế - xã

hội, ổn định sản xuất, đời sống nhân dân giai đoạn 2018 - 2023;

Căn cứ Nghị quyết số 67/NQ-HĐND ngày 10 tháng 12 năm 2020 của Hội

đồng nhân dân tỉnh phê duyệt danh mục các dự án phải thu hồi đất năm 2021

trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận;

Căn cứ Nghị quyết số 34/NQ-HĐND ngày 17 tháng 7 năm 2020 của Hội

đồng nhân dân tỉnh điều chỉnh, bổ sung một số nội dung trong quy hoạch 03 loại

rừng tỉnh Ninh Thuận giai đoạn 2016 - 2025;

Căn cứ Quyết định số 264/QĐ-UBQLV ngày 11 tháng 7 năm 2019 của Ủy

ban Quản lý vốn Nhà nước tại doanh nghiệp về việc phê duyệt chủ trương đầu tư

Dự án Đường dây 500kV Nhiệt điện Vân Phong - Nhiệt điện Vĩnh Tân;

Xét Tờ trình số 281/TTr-UBND ngày 05 tháng 11 năm 2021 của Ủy ban

nhân dân tỉnh đề nghị Hội đồng nhân dân tỉnh ban hành Nghị quyết chuyển mục

đích sử dụng đất rừng sang mục đích khác để thực hiện Dự án Đường dây 500kV

Nhiệt điện Vân Phong - Nhiệt điện Vĩnh Tân; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế -

Ngân sách, ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân tại kỳ họp.

CÔNG BÁO NINH THUẬN/Số 01+02+03/Ngày 14-01-2022

  263

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Chuyển mục đích sử dụng 0,3686 ha đất rừng phòng hộ (gồm: đất

rừng trồng phòng hộ là 0,0347 ha tại xã Phước Thành, huyện Bác Ái; đất chưa

có rừng phòng hộ là 0,3339 ha, trong đó: 0,1785 ha tại xã Phước Thành, huyện

Bác Ái; 0,0798 ha tại xã Mỹ Sơn, huyện Ninh Sơn; 0,0378 ha tại xã Phước Hữu,

huyện Ninh Phước và 0,0378 ha tại xã Phước Minh, huyện Thuận Nam) sang

mục đích khác để thực hiện Dự án Đường dây 500kV Nhiệt điện Vân Phong -

Nhiệt điện Vĩnh Tân.

(Chi tiết tại phụ lục đính kèm).

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh:

- Chỉ đạo các cơ quan liên quan rà soát, cập nhật, tích hợp nội dung về lâm

nghiệp, đất đai trên địa bàn tỉnh vào trong Quy hoạch tỉnh Ninh Thuận giai đoạn

2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050 và Quy hoạch Lâm nghiệp cấp quốc gia theo

quy định tại điểm c khoản 1 Điều 59 Luật Quy hoạch và Nghị quyết số 131/NQ-

CP ngày 15 tháng 9 năm 2020 của Chính phủ.

- Căn cứ nhiệm vụ, quyền hạn triển khai thực hiện Nghị quyết và báo cáo

Hội đồng nhân dân tỉnh theo quy định của pháp luật.

2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban Hội đồng nhân dân, các

Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát việc

thực hiện Nghị quyết.

Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân tỉnh Ninh Thuận Khóa XI Kỳ họp

thứ 3 thông qua ngày 08 tháng 12 năm 2021./.

 CHỦ TỊCH

Phạm Văn Hậu

CÔNG BÁO NINH THUẬN/Số 01+02+03/Ngày 14-01-2022

264

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

TỈNH NINH THUẬN ______________

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc __________________________________

PHỤ LỤC

Diện tích chuyển mục đích sử dụng đất rừng sang mục đích khác để thực hiện

Dự án Đường dây 500kV Nhiệt điện Vân Phong - Nhiệt điện Vĩnh Tân

(Kèm theo Nghị quyết số 115/NQ-HĐND ngày 11 tháng 12 năm 2021

của Hội đồng nhân dân tỉnh Ninh Thuận)
_________________________

STT Huyện/Xã Tiểu khu Khoảnh

Loại đất rừng phòng hộ

(ha) Diện tích

(ha) Rừng

trồng

Đất chưa

có rừng

I Huyện Bác Ái     0,0347 0,1785 0,2132

  Xã Phước Thành 48 6 0,0347   0,0347

    49b 4   0,0697 0,0697

    67a 3   0,1088 0,1088

II Huyện Ninh Sơn       0,0798 0,0798

  Xã Mỹ Sơn Đất ngoài quy hoạch   0,0798 0,0798

III Huyện Ninh Phước       0,0378 0,0378

  Xã Phước Hữu 186 4   0,0378 0,0378

IV Huyện Thuận Nam       0,0378 0,0378

  Xã Phước Minh 204 1   0,0378 0,0378

  Tổng     0,0347 0,3339 0,3686

		2022-01-14T09:54:17+0700
	Việt Nam
	Sở Thông tin và Truyền thông<sotttt@ninhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!